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Uczestniczyliśmy w I konferencji naukowej pt. „Straż Graniczna
wczoraj i dziś – bezpieczeństwo granicy państwowej w dobie
współczesnych zagrożeń"

W ubiegłą środę (14 grudnia 2022 roku) w gmachu Akademii Sztuki Wojennej w
Warszawie odbyła się I konferencja naukowa pt. „Straż Graniczna wczoraj i dziś –
bezpieczeństwo granicy państwowej w dobie współczesnych zagrożeń", której
organizatorem było Studenckie Koło Naukowe „Pogranicznik” zrzeszające studentów ze
wszystkich wydziałów akademii zainteresowanych różnymi obszarami działalności Straży
Granicznej.

Podczas konferencji w trzech odsłonach tematycznych przedstawiono, a następnie
przedyskutowano problematykę dotyczącą zarówno historycznych aspektów kształtowania
się pierwszych formacji granicznych, jak i bieżące zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa
granicznego w zmieniających się uwarunkowaniach geopolitycznych.

Istotnymi akcentami podczas konferencji były między innymi wystąpienia przedstawicieli
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej – kpt. SG Mariusza Urbana zastępcy
komendanta Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy, który wygłosił wykład pt. „Generał
Walerian Czuma – ostatni Komendant Główny Straży Granicznej II Rzeczpospolitej
Polskiej” oraz sierż. SG Szymona Kuliga - funkcjonariusza z Placówki Straży Granicznej
Warszawa-Okęcie prezentującego referat pt.: „Stosunek Żołnierzy Wojsk Ochrony
Pogranicza do ludności cywilnej według wytycznych Zarządu Politycznego WOP”

Oprócz funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w wydarzeniu
uczestniczyli również przedstawiciele Komendy Głównej Straży Granicznej,
Stowarzyszenia Weteranów Polskich Formacji Granicznych, Stowarzyszenia
Proobronnego „Amor Patriae” oraz studenci Akademii Sztuki Wojennej i uczniowie klasy
mundurowej z Zespołu Szkół Zawodowych im. marsz. F. Bielińskiego w Górze Kalwarii.

Uczestnicy konferencji mieli okazję obejrzeć wystawę historyczną przygotowaną przez
Stowarzyszenie Weteranów Polskich Formacji Granicznych, a także sprzęt i wyposażenie
Straży Granicznej zaprezentowany przez funkcjonariuszy z Wydziału Zabezpieczenia
Działań Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Dla młodych uczestników konferencji zorganizowano stoisko informacyjno – promocyjne,



gdzie funkcjonariusze z Wydziału Kadr i Szkolenia i z Wydziału Organizacji i Promocji
NwOSG przybliżyli warunki i procedury, jakie należy spełnić podczas rekrutacji do służby
w Straży Granicznej.
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